Assessoria de Estágio

EDITAL 98/2026

A DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ - DPGE, por meio da
Assessoria de Estágio, torna público o RESULTADO da entrevista dos candidatos
inscritos  no  Processo  Seletivo  Simplificado  não-obrigatório  (remunerado)  para  1ª
Defensoria de Paracuru – Vara Única, conforme Edital nº 20/2026.

ORDEM
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

ANÁLISE
CURRICULAR ENTREVISTA TOTAL

1 Luiz Eduardo Helamã Carvalho 8,08 38 46,08

2 Maria Clara Vieira Silveira 7,72 36 43,72

Fortaleza, 02 de março de 2026.

     Bruno Gonçalves Neves
Assessor de Estágio - DPGE

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194.5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br